

**Herning Ny Mølle ApS**  
Sindinggårdvej 7, Sinding, 7400 Herning

CVR-nr. 38 52 56 11

**Årsrapport**

**2023/24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2024.

---

Uffe Søndergaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. august 2023 - 31. juli 2024</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Herning Ny Mølle ApS Sindinggårdvej 7 Sinding 7400 Herning
	Telefon: 24234022
	CVR-nr.: 38 52 56 11
	Stiftet: 30. december 1960
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. august - 31. juli 64. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Uffe Søndergaard, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i børsnoterede aktier samt handel med fyringsolie og biler. Desuden har selskabet investeret i en udlejningsejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 1.221 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.041 t.kr. Årets resultat er i positiv grad påvirket af gevinst på værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.460 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 88,6 % af de samlede aktiver på 16.314 t.kr., hvilket er et fald på 1,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. august - 31. juli**


---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>127.318</b>	<b>118.121</b>
Distributionsomkostninger	-3.848	-5.035
Administrationsomkostninger	-177.254	-170.427
Andre driftsomkostninger	-55.164	-126.012
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-108.948</b>	<b>-183.353</b>
Finansielle indtægter	1.736.879	1.561.665
Finansielle omkostninger	-58.737	-42.913
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.569.194</b>	<b>1.335.399</b>
Skat af årets resultat	-347.974	-294.265
<b>Årets resultat</b>	<b>1.221.220</b>	<b>1.041.134</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.099.220	923.334
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.221.220</b>	<b>1.041.134</b>

**Balance 31. juli**


---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	2.180.075	2.208.686
2	Driftsmidler og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.180.075	2.208.686
3	Andre tilgodehavender	9.338.282	7.518.624
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.338.282	7.518.624
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.518.357</b>	<b>9.727.310</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Aktiver bestemt for salg	0	300.000
	Varebeholdninger i alt	0	300.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.267	21.343
	Andre tilgodehavender	3.948	1.776
	Tilgodehavender i alt	48.215	23.119
	Værdipapirer	4.747.900	4.808.497
	Værdipapirer i alt	4.747.900	4.808.497
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.796.115</b>	<b>5.131.616</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.314.472</b>	<b>14.858.926</b>



**Balance 31. juli**

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	13.737.758	12.638.538
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.459.758</b>	<b>13.356.338</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	1.493.748	1.186.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.721	29.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19.710	31.907
Selskabsskat	286.535	250.211
Anden gæld	7.000	4.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.854.714	1.502.588
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.854.714</b>	<b>1.502.588</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.314.472</b>	<b>14.858.926</b>

**1 Medarbejderforhold**

**4 Oplysninger om dagsværdi**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. august 2022	600.000	11.715.204	0	12.315.204
Overført via resultatdisponering	0	923.334	117.800	1.041.134
Egenkapital 1. august 2023	600.000	12.638.538	117.800	13.356.338
Udbetalt udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Overført via resultatdisponering	0	1.099.220	122.000	1.221.220
	<b>600.000</b>	<b>13.737.758</b>	<b>122.000</b>	<b>14.459.758</b>

## Noter

---

### 1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

### 2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Driftsmidler og inventar</u>
Kostpris 1. august	2.244.450	25.781
<b>Kostpris 31. juli</b>	<b>2.244.450</b>	<b>25.781</b>
Afskrivninger 1. august	35.764	25.781
Årets afskrivninger	28.611	0
<b>Afskrivninger 31. juli</b>	<b>64.375</b>	<b>25.781</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli</b>	<b>2.180.075</b>	<b>0</b>

31/7 2024

31/7 2023

### 3. Andre tilgodehavender

Udlån til selskaber	9.338.282	7.518.624
	<b>9.338.282</b>	<b>7.518.624</b>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. juli	4.747.900
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.128.086
